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REFUBLIEKA E SHQIPERISE

KESHILLI I MINISTRAVE
VENDIM

Nr 920 daté £5.11.2020
® b}

PER

TRAJTIMIN ME PAGE F. SHTESA MBI PAGE DHE
PER PROCEDUREN E KOMPENSIMIT FINANCIAR GJATE
QENDRIMIT Nit PUNE. TE PUNONJESVE TE POLICISE
SE BURGJEVE

Né mbéshtetie t& nenit 100 t& Kushtetutés, t& pikés 2, t& nenit 4, t& ligjit
nr.10405, dat& 24.3.2011, “Pér kompetencat pér caktimin e pagave dhe t&
shpérblimeve”, dhe 8 pikés 2, t& nenit 18, t& ligjit nr.80/2020, “Pér Policing e
Burgjeve”, me propozimin e Kryeministrit, K&shilli i Ministrave

VENDOSTI:
I. PAGA DHE SHTESAT MBI PAGE

1. Struktura dhe nivelet e pagave pér punonjésit e Policisé s& Burgjeve jang, si
mé poshté vijon:

a) Paga bazé mujore pér gradg, q¢ &shté niveli i pagés s& punonjésit ng
pérputhje me gradén qé ka fituar brenda rolit pérkatés. Vlera e pagés bazé
mujore pér gradé pércaktohet ng lidhjen nr.1, q& i bashkélidhet kétij
vendimi dhe &shté pjesé pérbérése e tij.

b) Shtesa pér natyré t& vecants pune, q& &shté shtesa pér shkak t& natyrés s&
punés, pér kohén g& ushtrojné detyrat funksionale, (sipas
funksioneve/pozicioneve t& miratuara né organiké) dhe g8 pércaktohet:

i. né lidhjen nr.2, q& i bashkélidhet kétij vendimi dhe &shté pjesé
pérbérése e tij, pér institucionet e ekzekutimit t& vendimeve penale;

ii. né lidhjen nr.3, q& i bashkélidhet kétij vendimi dhe éshté pjess
pérbérése e tij, pér punonjésit e Policisé s& Burgjeve né aparatin e
Drejtorisé s& Pérgjithshme t& Burgjeve.



c) Shtesa pér vietérsi ng shérbim, qé &shté shtesa qé€ pérfiton punonjési i
Policisé s& Burgjeve me grada, pér kohén e qéndrimit na gradé, né masén
1 pér qind, pas ¢do viti pune. Llogaritja e shtesés pér vjetérsi shérbimi
béhet mbi pagén e gradés “Néninspektor”, t& rolit bazs,

2. Pér efekt t& llogaritjes sé shtess Pér vjetérsi né shérbim, sipas shkronjés “c”,
té pikés 1, t& kétij kreu, konsiderohen vitet ¢ qéndrimit né grads t&
dokumentuara né librezén e punés s& ¢do punonjési né strukturat e Policisé si
Burgjeve, Policisé s& Shtetit, Forcave t& Armatosura, Shérbimit t& Mbroijtjes
nga Zjarri dhe Shpétimi, Gardés sg Republikés, Shérbimit pér Céshtjet ¢
Brendshme dhe Ankesat dhe Shérbimit Informativ t& Shtetit, sipas
ekuivalentimit né vendimin pérkatés t& Késhillit t& Ministrave,

3. Vitet q& pérjashtohen nga llogaritja e shtesés s¢ vjetérsisé sé shérbimit vetém
per efekt pagese jang vitet e sigurimit vullnetar, ts vet€punésimit, vitet e
punés si punonjés pa grads, vitet e shérbimit ushtarak pér meshkujt, vitet e
shkollimit né institucionet e arsimit ushtarak t& Ministriss s& Brendshme, té
Ministris§ s& Drejtésisé dhe ts Ministrisé s& Mbrojtjes, si dhe periudhat e
trajtimit me pagesé papunésie apo pagesé kalimtare.

II. KOMPENSIMI PER SHPENZIMET F UDHETIMIT

1. Punonjési i Policisé s& Burgjeve, kur transferohet ose komandohet jashté
vendbanimit t& tij, né rast pamundésie té garantimit nga institucioni té
transportit nga vendbanimi deri né vendin e punés, pérfiton kompensim pér
shpenzimet e udhétimi.

2. Masa e kompensimit t& shpenzimeve t& udhétimit, sipas pikés 1, t& kétij
kreu, pércaktohet n& varésj ta distancés né kilometra, t& vendit t& punés me
vendbanimin e punonjésit, si mé& poshté vijon:

| Distanca ng kilometra Masa e kompensimit ]
né lek& pér muaj
Nga 36 km deri 60 km 3 000 leké/muaj
Nga 61 km deri 100 km 5 000 lek&/muaj
Nga 101 km deri 150 km 8 000 leké/muaj
| Nga 151 km deri 200 km 10 000 leké&/muaj
B Mbi 200 km 15 000 leké/muaj

3. Pér pérfitimin e kompensimit pér shpenzimet e udhétimit, punonjési paraget
né institucionin ku 8shts transferuar dokumentacionin e méposhtsm:



a) Kérkesén me shkrim, prang institucionit ku &shté i punésuar punon;jési;

b) Fotokopjen e kartés s& identitetit;

¢) Certifikatén e gjendjes familjare;

¢) Vértetimin nga njésia e vetéqeverisjes vendore, pér vendbanimin e
familjes dhe t& veté punonjésit, pavarésisht nga gjendja civile;

d) Vértetimin nga zyra vendore e Agjencisé Shtetérore t& Kadastrés, nése
punonjési &shté pronar i njé banese né territorin e bashkisé ku ndodhet
institucioni i ekzekutimit t& vendimeve penale, ku ai 8sht& transferuar ose
komanduar;

dh)Vértetimin nga zyra vendore e Agjencisé Shtetérore té Kadastrés, nése
punonjési ka aplikuar pér legalizim banese né territorin ¢ bashkisé ku
ndodhet institucioni i ekzekutimit t& vendimeve penale ku ai &shté
transferuar ose komanduar.

4. Titullari i njésisé shpenzuese verifikon népérmjet strukturave t& institucionit
vértetésin€ e dokumentacionit t& pércaktuar né pikén 3, t& kétij kreu, t&
paraqitur nga punonjési. '

5. Punonjési i Policisé s& Burgjeve pérfiton kompensim pér shpenzimet e
udhétimit, né masén dhe sipas rregullave t& pércaktuara né k&té kre, deri né
momentin e sistemimit me banesé né territorin e bashkisé ku ndodhet
institucioni i ekzekutimit t& vendimeve penale, ku ai &shté transferuar ose
komanduar.

IIl. KOMPENSIMI PER QIRANE E BANESES

1. Kur punonjési i Policisé sé Burgjeve transferohet ose komandohet jashts
vendbanimit t€ tij t& pérhershém, pér shkak t& detyrés ose pér nevoja pune,
kompensohet pér girané e banesés, né rastet kur fietja, transporti dhe ushqgimi
nuk sigurohen nga Drejtoria e Pérgjithshme e Burgjeve. Kété kompensim
punonjési e pérfiton nése transferohet ose komandohet né largési mbi 36 km.

2. Masa e kompensimit pér gira banese, pér punonjésin e Policisé sé Burgjeve
sipas pércaktimit t& pikés 1, t& kétij kreu, né varési t& personave né ngarkim
qé ka punonjési, &shté, si mé& poshté vijon:




Numri i personave Sipérfaqja e banesés pér t& cilén i
né ngarkim kompensohet giraja e banimit
I vetém 43.93 m?
Punonjési dhe njé person nég |
ngarkim 56.47 m?;
Punonjési dhe dy persona ng :
ngarkim 79.74 m%
Punonjési dhe tre persona e mé
| shumé, né ngarkim 80.50 m2,

3. Numri i personave, pjesétars t& familjes, n& ngarkim t& punonjésit t& Policisé
sé€ Burgjeve, vértetohet népérmjet certifikatés s& gjendjes familjare.

4. Njésia shpenzuese na Drejtoriné e Pérgjithshme & Burgjeve bén
kompensimin e qirasé sé banesds s& punonjésit t& Policisé s& Burgjeve,
pérkundrejt paraqitjes sé& kontratés sa qirasé, né vleré jo mé t& madhe se viera
minimale e girasg, e pércaktuar ng& vendimin pérkatés t8 Keshillit
Ministrave pér pércaktimin e vlerss minimale t& ¢mimit t& referencave t&
girave t& ndértesave pér q¢llime tatimore. Vlera minimale mujore e ¢mimit t&
shitjes pér metér katror sipérfaqe ndértese t& dhéns me qira do t& pérllogaritet
né bazé t& vlersds mesatare t& shitblerjeve s& banesave ng tregun e liré, sipas
njésive administrative, t& pércaktuara né udhézimin ¢ Késhillit t& Ministrave
“Pér miratimin e kostos mesatare & ndértimit t& banesave nga Enti Kombétar
i Banesave”, q& miratohet ¢do vit.

3. Pér pérfitimin e kompensimit pér qira banese, sipas pikave 1 deri né 4, t& kétij
kreu, punonjési paraqet né imstitucionin  ku  &shtg transferuar,
dokumentacionin e meéposhtém:

a) Kérkesén me shkrim, prané njésisé buxhetore ku &shté i punésuar;

b) Fotokopjen e kartés s& identitetit;

c) Certifikatén e gjendjes familjare; :

¢) Kontratén e noterizuar t& qirasé s& banesés né territorin e bashkiss ku
ndodhet institucioni i ekzekutimit t& vendimeve penale ku punonjési &shte
transferuar ose komanduar;

d) Vértetimin nga zyra vendore e Agjencisé Shtetérore & Kadastrés qgé
punonjési nuk ka banesé né territorin e bashkisé ku ndodhet institucioni i
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ekzekutimit t& vendimeve penale ku ai 8shté transferuar ose komanduar;

dh)Vértetimin nga zyra vendore e Agjencisé Shtetérore t& Kadastrés qé
punonjési nuk ka aplikuar pér legalizim bancse né territorin e bashkisé
ku ndodhet institucioni i ekzekutimit t& vendimeve penale ku ai &shté
transferuar ose komanduar.

6. Titullari i njésisé shpenzuese verifikon, népérmjet strukturave t& varésisé,

10.

11.

12.

vértetésing e dokumentacionit t& paraqitur nga punonjési dhe zbatimin e
kontratés sé& qirasé.

. Pércaktimi i aparfamentit t& banimit, & punonjési i Policisé s& Burgjeve do t&

marré me qira, si dhe i masés s& pagesés s& qgirasé, sipas pércaktimeve né kété
kre, behet nga nj& komision vlerésimi né Drejtoring e Pérgjithshme t&
Burgjeve, i cili pérzgjedh ofertén mé t& leverdisshme, mbi bazén e shqyrtimit
t& 3 (tre) ofertave t€ marra nga ky punonjés, nga 3 (tre) shoqéri imobiliare.

. Punonjési i Policisé s& Burgjeve, pasi merr miratimin pér ofertén e

pérzgjedhur, sipas pércaktimit n& pikén 7, t& kétij kreu, nénshkruan kontratén
¢ qirasé sé apartamentit t& banimit pér njé periudhé 6-mujore, me té drejté

' ripértéritjeje me t& njéjtat kushte. Kontrata e girasé, detyrimisht, duhet té&

béhet né njé zyré noteriale.

. Procedurat standarde t& punés pér verifikimin e vértetdsisé s8

dokumentacionit t& paragitur nga punonjési i Policisé s& Burgjeve, t&€ lidhjes
dhe zbatimit t& kontratés s& qirasé dhe pagesés sé qirass s& banesés, sipas
pércaktimeve t& kétij kreu, miratohen me urdhér t& drejtorit t& Pérgjithshém té
Burgjeve.

Punonjési i Policisé s& Burgjeve, q& pérfiton kompensim pér qirané e
banesgs, nuk pérfiton kompensimin e shpenzimeve té udhétimit.

Fondi i pércaktuar pér kompensimin e girave t8 banesave, sipas -

parashikimeve t& kétij kreu, planifikohet cdo vit né programin buxhetor t&
Policisé sé Burgjeve.

Pérfitimi i kompensimit pér girané e banesés vazhdon deri né ndryshimin e
vendbanimit t& punonjésit, q& nénkupton sistemimin me banesé né territorin e




bashkisé ku ndodhet institucioni i ekzekutimit t& vendimeve penale, ku ai
&shté transferuar ose komanduar.

IV. TRAJTIMI ME USHQIM PA PAGESE OSE KOMPENSIMI |
SHPENZIMEVE TE USHQIMIT

1. Drejtoria e Pérgjithshme e Burgjeve i siguron punonjésit t& Policisé s&
Burgjeve né& rastet kur transferohet ose komandohet jashté vendbanimit,
trajtimin me ushqim pa pagesé:

a) me njé vakt, kur kohézgjatia e punés ss punonjésve t& Policisé sé
Burgjeve &shts 8 (tets) ors;

b) me tri vakte, kur punonjésit e Policisé s& Burgjeve jané t& angazhuar né
shérbime apo gatishméri dhe kohé&zgjatja e shérbimit ose e gatishmérisé
zgjat 24 (njézet e katér) ors.

2. Normat e ushgimit ditor t& kalorive, pér t& gjithe punonjésit pérfitues sipas
pikés 1, t& kétij kreu, miratohen me udhézim t& pérbashkét & ministrit
pérgjegjés pér policing e burgjeve dhe ministrit pérgjegjés pér shéndetésing,
ku pércaktohen:

a) normat e artikujve ushqimorg, brenda limitit t& miratuar t& kalorive, duke
ruajtur raportin e njésive ushqimore;

b) normat e zévendasimit t& artikujve ushqimoré;

¢) normat e pajisjeve dhe t& materialeve t€ shérbimit t& ushgimit,

3. N& rastet kur Drejtoria e Pérgjithshme e Burgjeve nuk siguron trajtimin me
ushqim pa pages, sipas pikave 1 dhe 2, t& kétij kreu, punonjésit t& Policisé s&
Burgjeve i jepet njé kompensim né vler& monetare pér shpenzimet e ushqimit,
pér ditét efektive t& punés. Viera e kompensimit (ng leks) t& shpenzimeve t&
ushqimit, béhet bazuar né normén e pércaktuar ushgimore, dhe miratohet nga
drejtori i Pérgjithshém i Burgjeve.

4. Punonjési i Policisé s& Burgjeve pérfiton trajtimin me ushgim pa pagesé apo
kompensimin e shpenzimeve t& ushqimit sipas kétij kreu, deri n& momentin e
sistemimit me baness né territorin e bashkisé ku ndodhet institucioni i
ekzekutimit t& vendimeve penale, ku ai &sht transferuar ose komanduar.



5. Fondi i pércaktuar pér kets qéllim planifikohet pér ¢do vit ng programin
buxhetor t& Policisé s& Burgjeve.

V. DISPOZITA KALIMTARE DHE TE FUNDIT

1. Efektet financiare, q& rrjedhin nga zbatimi i kétij vendimi, pérballohen nga
fondet buxhetore t& planifikuara pér Policing e Burgjeve dhe fillojné:

a) pér parashikimet e lidhjes nr.1, bashkélidhur kétij vendimi, nga data 7
gusht 2020;

b) pér aplikimin e shtesas pér vjetérsi shérbimi, pér ¢do vit t& qéndrimit
n¢ gradé, nga data 1 janar 2021;

¢) pér zbatimin e shtesave Pér natyré t€ veganté pune, sipas lidhjeve nr.2
dhe nr.3, bashkélidhur kétij vendimi, nga data 1 janar 2022.

2. Punonjésit e Policisg s& Burgjeve, deri né datén 1 janar 2022 do t& vazhdojné
t& pérfitojné shtesén pér natyrs t& veeanté pune e shérbimi sipas pércaktimit
né€ vendimin nr.201, dats 15.3.2017, t& Kashillit ts Ministrave, “Pér trajtimin
me pagé dhe shtesa mbi pagé t& punonjésve t& Policisé s& Burgjeve”, t&
ndryshuar, '

3. Vendimi nr.201, datg 15 .3.2017, i Késhillit t& Ministrave, “Pér trajtimin me
pagé dhe shtesa mbi pagé t& punonjésve té policisé s& burgjeve”, ts
ndryshuar, shfuqizohet.

4. Ngarkohen Ministria e Financave dhe Ekonomisé, Ministria e Drejtésisé dhe
Drejtoria e Pérgjithshme e Burgjeve pér zbatimin e kétij vendimi,

it n& “Fletoren zyrtare”,

INISTRI




Lidhja nr. 1

Paga bazé€ mujore pér gradé pér punonjésit e Policisé sé

Burgjeve
Roli Grada Paga bazé pér gradé
1 2 3
Bazg Aspirant 40000
Néninspektor 45500
Inspektor 50000
Kryeinspektor 55000
I mesém Neénkomisar 65500
Komisar 72000
Kryekomisar 95000
I lart& Drejtues 106700
Drejtues i Larté 115000




Lidhja nr. 2

Shtesa pér natyr€ t€ vecanté pune, pér punonjésit-e Policisé s€ Burgjeve, pir kohén gé ushtrojn€ detyrat funksionale, (sipas funksioneve/pozicioneve té miratuara ne organikg) né Institucionet e

Ekzekutimit té Vendimeve Penale.

Roli Grada Maasa ¢ shtesés pér natyré té vecanti pune sipas funksioneve organike né funksione té Policisg s¢ Burgjeve né Institucionet ¢ Ekzekutimit t& Vendimeve Penale (IEVP)
Shefi i Policisé dhe | Rregjimi i Brendshém Rregjimi i Jashtém Regjimi i Posacém
Grupi Sigurisé
Shefi 1 Policis& Specialist rregjimi. Specialist rregjimi Specialist rregjimi
Specialist poiicie.
Specialist i Grupit 1€ | Pérgjegjes shérbimi né goding. Specialist informacioni Pérgiegjés shérbimi
shogérimit dhe sigurisé
Grupi i Siguris¢ dhe | Pérgjemjés shérbimi né ambjentet e | Ndihmésspecialist informacioni Punonjés i rregjimit t& brendshém. Grupi i forcave speciale
Shogérimeve takimeve. Shogérues takimesh dhe t&
dénuarish.
P.R B né vendshérbime. Pérgiegjés shérbimi né rregjim Pérgjegjes i sektorit t& forcave speciale dhe specialist i
forcave speciale.
Teknik operator dhe pér kamerat P.R.B n¢ vendshérbime.
Operator kamerash.
Kontrollor pér familjarét dhe ushqimet.
Shogérues pér familjarét.
Institucionet ¢ Ekzekutimit t& Vendimeve Penale
Burgje t&¢ | Burgje t& Burgje t¢ | Burgje & Burgje (€ Sigunisé s¢ | Burgje t& Sigurisé sé [EV?P me regjim te posacem dhe forcat speciale
Sigurisé | Sigurisé sé Sigurisé s¢ Larté | Sigurisé sg Larts zakonshme che
sé Larté¢ | zakonshme zakonshme dhe paraburgimet
dhe paraburgimet
paraburgimet
Baze Aspirant 12000 10000 10000 2000 6000 5000
Néninspekior 12000 10000 10000 9000 6000 3000 15000
Inspektor 12000 10000 10600 2000 6000 5000 15000
Kryeinspektor 12000 10000 10000 9000 6000 5000 15000
Imesém | Nénkomisar 12000 10000 10000 %000 6000 5000 15000
Komisar 12000 10000 10000 9000 6000 5000 15000
Kryekomisar 12000 10000




Lidhja nr. 3

Shtesa pér natyré té vecant@ pune, pér punonjésit ¢ Policis¢ s¢ Burgjeve, pér kohén g ushtrojné detyrat funksionale, (sipas
funksioneve/pozicioneve t& miratuara n€ organiké) né Drejtoriné e Pérgjithshme té Burgjeve

Masa e shtesés pér natyré t& vecanté pune sipas funksioneve organike n€ funksione 1€ Policis€ s€ Burgjeve né Drejtoring e Pérgjithshme té Burgjeve

Roli Grada Dreijtori i | Pérgjegjés i Sektorit Forcat speciale t& Rregjimit t& | Pérgjegjés i | Specialist policie né&
Policisg s€ | t&  Paraburgimit  dhe | Posag&m. Grupeve Drejtoring e
Burgjeve Burgjeve. né Gjykaté. Pérgjithshme tE
Pérgjegjés i Sektorit Burgjeve n& t& gjithé
t& Forcave Operacionale. PRB sektorét si dhe
Pérgjegjés 1 Qendrés sé te Grupit | punonjés té rolit bazg.
Trajnimit. Operacional
Pérgjegiés 1  Sektoritté dhe drejtues mjeti. | Ndihmés specialist i
Informacionit. Sektorit 1€
Pérgjegjés 1 Sektorit t& P.R. B t& Grupit Informacionit.
Analizés dhe Monitorimit. t& Gjykatave.
Pérgjegjés P. R. B t& Grupit t&
i sektorit t& Forcave Speciale. | Pérgjegjés i | Objekteve.
Specialist i scktorit t& Forcave | Grupeve P.R.B teknik i Sektorit
Speciale dhe specialist 1 |t& Forcave €  Analizés  dhe
Forcave Speciale n& Drejtoring | Operacionale, Monitorimit.
e Pérgjithshme t€ Burgjeve. (PRB). Specialist i Trajnimit.
Forcat operacionale speciale Specialist Policie i
Forcave Operacionale.
1 2 3 4 5 6 7
Bazé Aspirant
Néninspektor 6000
Inspektor 15000 10000 6000
Kryeinspektor 15000 10000 6000
I mesém - | Nénkomisar
Komisar 15000
Kryekomisar 15000 6000
1 larté Drejtues 9000
Drejtues i Larté | 10000
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KRYEMINISTRISE

MINISTRISE SE DREJTESISE
DREJTORISE SE PERGIITHSHEM TE BURGJEVE
QENDRES SE BOTIMEVE ZYRTARE
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